RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 14/2024

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS ARIQUEMES DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), no uso de suas
atribuições legais e regimentais estabelecidas pelo Art. 177 do Regimento Geral do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO,
de 29/12/2015, e posteriores; e considerando a Lei nº 8.745/1993 e suas alterações, Lei nº 12.772/2012,
Decreto nº 7.312/2010, TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR do EDITAL Nº
14/2024/ARI - CGAB/IFRO, DE 01 DE MARÇO DE 2024 (SEI nº 2219595), referente ao Edital
14/2024 - Seleção de Vagas para o Programa de Auxílio à Permanência - Campus Ariquemes Cursos
Integrais e Noturnos – para Estudantes Novatos e Veteranos, na localidade sede do Campus Ariquemes.

RESULTADO PRELIMINAR

INSCRIÇÕES DEFERIDAS
# DISCENTE PONTUAÇÃO TOTAL
1 HEBER FABRIS EMERICK 70
2 ARIEL ALVES BARBOZA 70
3 FLÁVIO VALENTIM LOBATO 70
4 ANA BEATRIZ SILVA PEREIRA 70
5 JANAINA DA SILVA SIQUEIRA 70
6 AMANDA DA SILVA PEREIRA 60
7 MARIA CLARA SANAGIOTO DE MOURA 50
8 THAÍS OLIVIA DO AMARAL 50
9 VITÓRIA SANTOS 50
10 MARCO ANTONIO SOUSA DA SILVA 50
11 MARIA EDUARDA SEVERO DOS SANTOS 50
12 CARLOS EDUARDO MAIA OLIVEIRA 50
13 MORIAN NICOLAS MAIA OLIVEIRA 50
14 PÂMELA FERREIRA DE SOUZA 40
15 JUAN DOS SANTOS MEIRELES 40
16 WESLLEY KAUÃ ROSA RODRIGUES 40
17 VINÍCIUS AUGUSTO VIEIRA DE CARVALHO 40
18 MATHEUS VINICIUS DA SILVA ARAUJO 40
19 DONIZETE RODRIGUES DE CAMPOS NETO 40
20 WANDIA NATHYELY COSTA SANTOS 40
21 GABRIEL HENRIQUE SENGER PEREIRA 40
22 LUCAS SALES DA COSTA 40
23 VITOR EMANUEL CÂNDIDO DOS SANTOS FERREIRA 40
24 GUILHERME PEREIRA ELOY DA SILVA 40
25 GLEYCE KELY DA CONCEIÇÃO 40
26 ERIKY MARLLON SOARES DOS SANTOS 30
27 STHEFANY OLIVEIRA DA SILVA 30
28 WAGNER FONSECA DA SILVA 30
29 MARCOS GABRIEL MARQUES DA SILVA 30
30 ANA CLARA PIT SOARES 30
31 GUILHERME FREIRE DOS SANTOS 30
32 SONIELE DE OLIVEIRA FERREIRA 30
33 KÉROLENE LIMA CANTO 30
34 NATÃ FREDERICO SANGALLETTI 20
35 DEBORA TOMAZ MOREIRA 20
36 LUIZ GUSTAVO VIANA PERUZZO 20
37 LORENA GUALBERTO ANDRADE 20
38 ALAN FARIAS SANTOS 10

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
# DISCENTE PARECER
1 AJENILLE TENHARIN Não atendeu o item 6.4 do edital.
2 BRUNA FERREIRA DA COSTA Não atendeu o item 6.4 do edital.
3 BRUNA LUCIANA ABREU DOS SANTOS Não atendeu o item 6.4 do edital.
4 CAMILY COSER ROCHA Não atendeu o item 6.4 do edital.

5 DANIELA DE LIMA ROCHA Não atende aos itens 3.1 "c", 3.15 "a", 6.4 e 6.5 "a" do Edital
n.14/2024.

6 DANIELLE MATIAS ASSIS Não atendeu aos itens 3.1 “c”, 3.15 “a”, 6.5 “a” e 6.8.3 do
Edital n. 14/2024

7 DANIEL MEIRELES LIMA Não atendeu o item 6.4 do edital.
8 DEGIANE DE JESUS NUNES Não atende aos itens 3.1 "c", 6.4 e 6.5 "a" do Edital n.14/2024.

9 EDIVALDO SILVESTRE DA SILVA
JÚNIOR Não atendeu o item 6.4 do edital.

10 ELOÁ GONÇALVES BARBOSA Estudante contemplada no Edital 02/2024 PROAP Estudantes
Ingressantes.

11 ERIC KAUAN TERING COUTO Estudante contemplado no Edital 02/2024 PROAP Estudantes
Ingressantes.

12 EVELIN LOHANE DOS SANTOS
AZEVEDO Não atendeu o item 6.4 do edital.

13 FABRÍCIO DE LIMA COSTA Não atendeu o item 6.5 alínea a do edital.
14 GIBSON LIMA CORRÊA Não atendeu o item 6.4 do edital.
15 GUILHERME CARVALHO SILVA Não atendeu o item 6.4 do edital.
16 GUSTAVO THOMES VIEIRA Não atendeu o item 6.4 do edital.

17 HARISON MANOEL DOS SANTOS
MATOS Não atendeu o item 6.4 do edital.

18 HIAGO RAFAEL FERNANDES DO
AMARAL Não atendeu o item 6.4 do edital.

19 IAGO ELOY DE OLIVEIRA Não atendeu o item 6.4 do edital.
20 INGRID ALVES DO NASCIMENTO Não atendeu aos itens 5.4, 5.5 e 6.5 "a" do Edital n.14/2024.
21 IZABELA SOTA DE OLIVEIRA Não atendeu o item 6.4 do edital.
22 JAQUELINE NOGUEIRA LUCAS Não atendeu o item 6.4 do edital.

23 JHENIFER ALESSANDRA ALCÂNTARA
RINQUE Não atendeu o item 6.4 do edital.

24 JOÃO VITOR DE SOUZA CRUZ Não atendeu o item 6.4 do edital.
25 JULIO NASCIMENTO BORGES Não atendeu o item 6.4 do edital.
26 KAWAN AMARAL DA SILVA Não atendeu o item 6.4 do edital.
27 LEANDRO DE MACEDO SILVA Não atendeu o item 6.4 do edital.
28 LEANDRO SERBIN DE LIMA Não atendeu o item 6.4 do edital.
29 LUAN GABRIEL DA PAZ MAGALHAES Não atendeu o item 6.4 do edital.
30 MARIA JOAQUINA PADILHA Não atendeu o item 6.4 do edital.
31 MATHEUS VIRIATO VAGMAKRE Não atendeu o item 6.4 do edital.

32 MIGUEL RODRIGUES OLIVEIRA Estudante contemplado no Edital 02/2024 PROAP Estudantes
Ingressantes.

33 PAULO HENRIQUE PARANHOS DA
SILVA Não atendeu o item 6.4 do edital.

34 RAFAEL ALEXANDRE DE MIRANDA Não atendeu o item 6.4 do edital.
35 RAFAELA LURDES AMORIM TORRENTE Não atendeu o item 6.4 do edital.
36 RUAN GABRIEL VAGMAKRE Não atendeu o item 6.4 do edital.
37 SUELLY CHRISTINA DA SILVA RIBEIRO Não atendeu o item 6.4 do edital.

38 THAUANY DA SILVA CONCEIÇÃO DE
OLIVEIRA

Estudante contemplada no Edital 02/2024 PROAP Estudantes
Ingressantes.

39 VICTÓRIA CRISTINY ALVES LOPES Estudante contemplada no Edital 02/2024 PROAP Estudantes
Ingressantes.

40 VITOR ELOIDIO DO NASCIMENTO
BRANDÃO Não atendeu o item 6.4 do edital.

41 WELLYSON DA SILVA CAETANO Não atendeu o item 6.5 alínea a do edital.

ANDRÉ RODRIGUES RIBEIRO

Documento assinado eletronicamente por Andre Rodrigues Ribeiro, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 26/04/2024, às 14:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2277011
e o código CRC FD9CB9C9.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23243.003293/2024-13 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2277011